
کوتاه

بحث درباره خلع ساح حزب ا... لبنان، موضوعی صرفاً 
، پیچیده و  امنیتی یا نظامی نیست، بلکه مسئله ای ریشه دار
درهم  تنیده با ساختار سیاسی، امنیت ملی و استقال لبنان 
است. تصمیم گیری درباره این موضوع، بدون در نظر گرفتن 
کمیتی لبنان و شرایط حساس منطقه ای،  ساختار خاص حا
کمیت ملی و  نه تنها غیرواقع بینانه بلکه می تواند به تضعیف حا
ایجاد شکاف های داخلی گسترده منجر شود. ساختار سیاسی 
لبنان مبتنی بر یک توازن ظریف و سه گانه است: رئیس جمهور، 
نخست وزیر و رئیس پارلمان، که هرکدام نماینده بخشی از 
طیف های قومی، مذهبی و سیاسی این کشور هستند. در 
چنین شرایطی، هیچ تصمیم مهمی - به ویژه در حوزه امنیتی 
و نظامی- نمی تواند بدون اجماع این سه نهاد و پشتوانه 
ملی اتخاذ شود. تصمیماتی که از سوی بخشی از دولت یا 
تحت فشارهای خارجی، بدون در نظر گرفتن این ماحظات 
گرفته شود، عملاً مشروعیت داخلی نخواهد داشت و باعث 
بی ثباتی خواهد شد. متأسفانه برخی از مواضع اخیر، تحت 
تأثیر فشارهای آمریکا و به ویژه اظهارات نماینده این کشور در 
ک، مطرح شده که نه تنها به مصلحت لبنان  لبنان، آقای بارا
کمیت ملی این کشور را زیر سؤال می برد.  نیست، بلکه حا
اینگونه مداخات خارجی، زمینه ساز بهره برداری بیشتر رژیم 
صهیونیستی است؛ رژیمی که همواره در کمین کوچک ترین 
اختاف داخلی در لبنان بوده تا به تجاوزات و حمات خود 
مشروعیت ببخشد یا آن ها را گسترش دهد. لبنان امروز بیش از 
هر زمان دیگری نیازمند آرامش، وحدت داخلی و گفت وگو میان 
گروه های سیاسی است. اولویت برای مردم این کشور، نه خلع 
ساح مقاومت، بلکه یافتن راهی مؤثر برای مقابله با تجاوزات 
کمیت ملی و بازپس گیری  مکرر رژیم صهیونیستی، حفظ حا
مناطق اشغالی است. تجربه نشان داده که مقاومت در برابر 
اسرائیل تنها در سایه وحدت ملی و انسجام جبهه داخلی 
امکان پذیر است. خلع ساح حزب ا.. در چنین شرایطی، 
نه تنها دست لبنان را در برابر تهدیدات خارجی خالی می کند، 
بلکه موجب تضعیف بازدارندگی این کشور می شود و به نفع 
دشمنان آن تمام خواهد شد. باید توجه داشت که بحث خلع 
ساح حزب ا... موضوع امروز و دیروز نیست، بلکه مسأله ای 
مربوط به آینده لبنان و استقال واقعی آن است. این موضوع 
نیازمند تصمیم گیری ملی، منطقی و مبتنی بر شرایط عینی 
کنش های احساسی یا فشارهای بین المللی.  کشور است، نه وا
هرگونه شتاب زدگی در این زمینه، تنها موجب بروز بحران 
داخلی و گسترش نفوذ دشمنان خواهد شد. در نهایت، حفظ 
ثبات و آرامش لبنان، تنها با رعایت منطق سیاسی، گفت وگوی 
گیر ملی و مقاومت در برابر فشارهای خارجی امکان پذیر  فرا
است؛ نه با تضعیف یکی از عناصر اصلی بازدارندگی ملی این 

کشور. 

‌از‌سیاست‌روز مسأله‌ای‌فراتر
سخن روز

‌دشمن‌بر‌گسل‌های‌سیاسی‌
و‌نسلی‌طمع‌دارد

خطیب نماز جمعه این هفته تهران با بیان 
اینکه دشمن بر گسل های قومی، مذهبی، 
سیاسی، نسلی و محلی طمع خواهد داشت، 
افزود: باید خود را از افتادن به دام شایعه سازان 
حفظ کنیم و مواظب دو قطبی سازی های 
شیطانی باشیم. حجت الاسام  حاج علی 
کبری با بیان اینکه دشمن در یک جنگ  ا
ترکیبی برنامه ریزی شده به دنبال تسلیم ایران 
بود، افزود: همزمان به جغرافیای سیاسی، 
نظام سیاسی و اراده سیاسی ما حمله شد و 
بهترین فرزندان ما را به شهادت رساندند. اما 
ناباورانه با دو خط آتش مواجه شدند که اولی 
خروش سامانه های پدافندی و آفندی بومی 
به دست جوانان مومن شهادت طلب ما بود 

که روزگارشان را سیاه کرد. 

طرح‌های‌حمایتی‌مجلس‌برای‌خبرنگاران
متن پیام تبریک محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس به مناسبت روز خبرنگار به شرح زیر 
است: »۱۷ مرداد سالروز شهادت شهید صارمی 
خبرنگار پرتاش خبرگزاری جمهوری اسامی 
و روز خبرنگار را به تمامی اصحاب رسانه، قلم 
گاهی تبریک عرض می کنم. خبرنگاران،  و آ
عکاسان و فعالان عرصه خبر و اطاع رسانی در 
دنیای کنونی و جهانی که سکوت و سرافکندگی 
، بیش از هرزمانی دنیا را  حکام ظلم و جور
به شگفتی وا داشته، سکوت جهان را با قلم 
و رسانه خود شکستند که تقدیم ۱۲ شهید 
گرانقدر در طی جنگ ۱۲ روزه تحمیلی رژیم 
صهیونی علیه ملت و کشورمان بار دیگر ساحت 
ک شهیدان رنگین و  قلم و خبر را به خون پا

متبرک کرد.«

امنیت‌ملی‌ایران‌خط‌قرمز‌ماست
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس گفت: آنان که سودای تنش 
دارند، بدانند که امنیت ملی ایران خط قرمز 
ماست و پاسخ ما، هوشمندانه، قاطع و 
پشیمان کننده خواهد بود. ابراهیم عزیزی 
در مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »ایران، وارث تمدنی 
کهن و ریشه دار در تاریخ جهانی است. زبان 
تهدید، برای ملتی با تجربه هزاران ساله، نخ نما 
و بی اثر است. آنان که سودای تنش دارند، 
بدانند: امنیت ملی ایران خط قرمز ماست و 
پاسخ ما، هوشمندانه، قاطع و پشیمان کننده 

خواهد بود.«

بستر‌رشد‌اقتصادی‌فراهم‌شود
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
کید بر لزوم هماهنگی میان دولت و  با تا
مجلس در شرایط پساجنگ، گفت: امروز 
دیگر فرصتی برای آزمون و خطا نداریم و باید با 
اتخاذ سیاست های هماهنگ، بستر مناسبی 
برای رشد اقتصادی کشور فراهم شود. جعفر 
قادری، با تقدیر از عملکرد شبکه بانکی در 
جنگ ۱۲ روزه، گفت: هماهنگی و همدلی میان 
که  نهاد اجرایی و قانونگذار ضروری است چرا
ارتباط دو سویه مستمر و هماهنگ مجلس 
و دولت بستر مناسبی برای پاسخگویی به 
انتظارات مردم و حل مشکات اقتصادی 
در حوزه معیشت و تولید را فراهم می کند. در 
شرایط تورمی بالا نباید انتظار داشت تمام 
تقاضاها برای دریافت تسهیات توسط شبکه 

بانکی پوشش داده شود. 

‌مرز‌مهران‌شکسته‌شد رکورد‌تردد‌از
سخنگوی ستاد مرکزی اربعین با اعام ثبت 
رکورد جدید تردد زائران از مرز مهران در روزهای 
، از زائران خواست برای توزیع متوازن سفر  اخیر
و جلوگیری از ازدحام، از سایر مرزهای خروجی 
کشور نیز استفاده کنند. جواد تشکری با اشاره به 
روند افزایشی سفرهای اربعین، اظهار کرد: تنها 
در ۲۴ ساعت گذشته، ۱۶۸ هزار نفر از مرز مهران 
خارج و ۴۲ هزار نفر وارد کشور شده اند. این آمار 
بیانگر ثبت یک رکورد جدید در تردد روزانه زائران 
از این مرز است. وی افزود: با وجود فراهم شدن 
امکانات کامل در مرز مهران، از جمله خدمات 
حمل ونقل، اسکان، بهداشت و موکب های دو 
سوی مرز، پیشنهاد ما به زائران این است که در 
صورت امکان از مرزهای دیگر مانند خسروی، 

باشماق و تمرچین استفاده کنند. 

‌امنیت‌شغلی‌ کید‌بر‌حمایت‌از ‌تا
اصحاب‌رسانه

کشور و  کمیسیون امور داخلی  رئیس 
شورا های مجلس شورای اسامی به مناسبت 
هفدهم مرداد، روز خبرنگار را به سنگربانان 
حقیقت در خط مقدم جهاد تبیین تبریک 
گفت. پیام تبریک محمدصالح جوکار به 
ح است:  مناسبت روز خبرنگار به این شر
، در میانه نبردی تمام عیار و شناختی،  »امروز
که دشمن با امپراتوری دروغ و تحریف، باور ها و 
امنیت روانی جامعه را هدف گرفته است، شما 
خبرنگاران، افسران و سنگربانان خط مقدم 
»جهاد تبیین« هستید. قلم، دوربین و تحلیل 
شما، ساحی است که در برابر سیاب شایعات 
و روایت های مسموم، سدی محکم می سازد 
گاهی را برافراشته نگاه می دارد. ما به  و پرچم آ
 ، خوبی می دانیم که ایستادن در این سنگر

شجاعت، تعهد و عشقی بی بدیل می طلبد.«

صباح زنگنه 
کارشناس روابط بین الملل

خبر
سخنگوی وزارت امور خارجه: 

اروپایی‌ها‌حق‌استفاده‌از‌مکانیسم‌ماشه‌را‌ندارند
آرمان ملی: سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به شایعات 
کرات ایران و آمریکا، هرگونه تعیین زمان  مطرح شده درباره مذا
کرات را تکذیب کرد و در پاسخ به سؤالی  و مکان برای این مذا
مبنی بر انتشار خبری در خصوص میانجی گری کشوری غیر 
کرات غیرمستقیم ایران و آمریکا، با ابراز  از عمان برای مذا
بی اطاعی از منبع چنین اخباری اظهار کرد: طی این سه چهار 
هفته، خبرهای جعلی و ساختگی به کرات منتشر شده و بارها 
هم نادرستی شان اثبات شده است. بخشی از این خبرها در 
صدد التهاب زایی هستند. اسماعیل بقائی به نمونه هایی از 
این اخبار کذب مانند تخلیه سفارتخانه های خارجی در تهران 
اشاره کرد و افزود: همه اینها ثابت شد که هیچ مبنایی نداشته 
است؛ بنابراین، همه ما باید در خبرهایی که می شنویم تأمل 
کنیم و از بازنشر گزارش های خبری که واقعاً هیچ مبنایی ندارد 
و با کمی تأمل، بی منطقی آن آشکار می شود، خودداری کنیم، 
زیرا همین بازنشرها باعث ایجاد التهاب در جامعه و تشویش 
اذهان شهروندان می شود. سخنگوی دستگاه دیپلماسی در 
خصوص تبادل پیام با آمریکا بیان کرد: یک مسیر دیپلماتیک 
مشخص از طریق دفتر حفاظت منافع دو کشور )سفارت 
کستان در واشینگتن( همواره  سوئیس در تهران و سفارت پا
وجود داشته است و عاوه برآن، طبیعی است که واسطه هایی 
در زمان های مختلف پیام هایی را منتقل کنند که این امر 
غیرطبیعی نیست. بقائی انتصاب »علی لاریجانی« به عنوان 
دبیر شورای عالی امنیت ملی را تصمیمی منطبق با خیر و 
صاح کشور دانست و بیان کرد: اعتقاد داریم که هر تصمیمی 
که توسط ارکان نظام گرفته می شود حتماً تصمیمی منطبق با 
خیر و صاح کشور است. وی با اشاره به پیام تبریک عراقچی به 
این مناسبت، لاریجانی را از شخصیت های »فرهیخته، بسیار 
مجرب و امتحان پس داده کشور« و »مورد احترام« توصیف 
و ابراز امیدواری کرد حضور ایشان به پیشبرد اهداف کشور و 
تأمین امنیت ملی کمک کند. سخنگوی وزارت امور خارجه 
در پاسخ به سؤالی پیرامون افزایش فعالیت های دیپلماتیک 
چین برای حل مسائل منطقه، این کشور را به عنوان یک قدرت 
اثرگذار در تحولات بین المللی و منطقه ای معرفی کرد و با بیان 
اینکه چین منافع روشنی در صلح و ثبات منطقه غرب آسیا 
دارد، گفت: طبیعی است که چین بخواهد در این تحولات 
نقش خود را ایفا کند. بقائی با اشاره به موضع ایران در قبال 
کید کرد:  ، تأ آژانس بین المللی انرژی اتمی پس از جنگ اخیر
به شدت نسبت به عملکرد آژانس گایه مند و معترض هستیم. 
کشورهای غربی، مشخصاً سه کشور اروپایی و آمریکا، از این نهاد 
بین المللی برای اعمال فشار بر ایران و انحراف از واقعیت ها 
سوءاستفاده کرده اند. بقائی با تصریح بر اینکه طرف اروپایی و 
آمریکا حق استفاده از این سازوکار را ندارند، اظهار کرد: آمریکا 
به صورت غیرقانونی از برجام خارج شد و طرف های اروپایی 
نیز از ایفای تعهداتشان سرباز زدند و حتی حمله اخیر را که 
نقض قطعنامه ۲۲۳۱ بود، محکوم نکردند. آنها با این اقدامات، 
عملاً خود را از برجام خارج کرده اند و دیگر حقی برای استفاده 

از امکانات آن ندارند. 

آرمان ملی: رئیس جمهور در پیامی به 
، با تبریک این مناسبت  مناسبت روز خبرنگار
به همه فعالان عرصه خبر اظهار داشت: روز 
خبرنگار فقط یک تاریخ در تقویم نیست. فرصتی 
است برای تأمل دوباره در جایگاه بی بدیل 
رسانه ها؛ در بیان درست واقعیت ها، در ساختن 
اعتماد عمومی، در پیوند دادن دل های مردم 
و ایستادن در برابر تحریف و دروغ. این روز 
یادآور همه کسانی است که وسط میدان های 
پرآشوب و میان غبار روایت های مغشوش، پرچم 
گاهی را زمین نگذاشتند؛  شرف، استقال و آ
، فرمانده خط مقدم دفاع از حقیقت  خبرنگار
است. در متن پیام مسعود پزشکیان آمده 
است:  نام و یاد شهید محمود صارمی و همه 
گاهی و روشنگری را  شهدای عزیز عرصه قلم، آ
در روز خبرنگار گرامی می دارم؛ روزی که یادآور 
کاری کسانی است که جانشان را برای گفتن  فدا
گاهی مردم  حقیقت و روشن نگه داشتن چراغ آ
تقدیم کردند. در کنار این عزیزان، یاد همه 
خبرنگاران شهیدی را که در راه دفاع از میهن 
و در روایت حمات رژیم صهیونیستی به ایران 
عزیز و شهروندانش، جانشان را در راه حقیقت 
گذاشتند، پاس می دارم. آنان که در خط مقدم 
روایت ایستادند و با قلم و تصویرشان، تاریخ 
مقاومت این ملت را ثبت کردند. رئیس جمهور 
در ادامه آورده است:  روز خبرنگار فقط یک تاریخ 
در تقویم نیست. فرصتی است برای تأمل دوباره 
در جایگاه بی بدیل رسانه ها؛ در بیان درست 
واقعیت ها، در ساختن اعتماد عمومی، در پیوند 
دادن دل های مردم و ایستادن در برابر تحریف و 
دروغ. این روز یادآور همه کسانی است که وسط 
میدان های پرآشوب و میان غبار روایت های 
گاهی را  مغشوش، پرچم شرف، استقال و آ
زمین نگذاشتند. امروز که دنیا گرفتار آشوب 
معنا و جنگ روایت هاست و حقیقت گاهی 
، فرمانده  قبل از کشف، جعل می شود؛ خبرنگار
خط مقدم دفاع از حقیقت است. در همان 
روزهایی که ملت ایران در ۱۲ روز نبرد پرمخاطره 
با رژیمی کودک کش و قانون گریز و حامیانش، 
شکوه اقتدارش را نشان داد، این خبرنگاران 
بودند که روایت مقاومت را زنده نگه داشتند؛ 
از شهدای  وطن نوشتند و مظلومیت ایران را به 
گوش جهانیان رساندند. لازم می دانم از همه 
کسانی که حقیقت جنگ رژیم صهیونیستی 
علیه ایران را در رسانه های خود منتشر کردند 
و صدای مردم ایران را به گوش مردم شنوای 
جهان رساندند، صمیمانه تشکر کنم. چنان که 
هرگز نمی توان شهامت و دلیری خبرنگارانی 

را که راویان صادق جنایات شوم و نسل کشی 
رژیم صهیونی در غزه مظلوم بودند و به درجه 
رفیع شهادت نائل شدند، از یاد برد. پزشکیان 
تصریح کرد:  دفاع از ایران فقط در میدان جنگ 
نیست، گاهی در یک تیتر درست و یک گزارش 
دقیق است وطن ما امروز بیش از هر زمان، به 
»صراحت صادقانه«، »پایداری عزتمندانه« و 
»دفاع بی تزلزل« نیاز دارد. دفاع از ایران فقط 
در میدان جنگ نیست؛ گاهی در یک تیتر 
درست، یک گزارش دقیق یا ایستادن در برابر 
تحریف و ناامیدسازی هم معنا پیدا می کند. 
، با افتخار روز خبرنگار  به عنوان رئیس جمهور
را به همه مجاهدان عرصه خبر، گزارش، تحلیل 
و روایت تبریک می گویم. وظیفه ما این است 
که امنیت، حرمت، کرامت و معیشت خبرنگار 
، که در عمل و به عنوان یک  را نه در حد شعار
کمیتی پاس بداریم. از خبرنگاران  مسئولیت حا
عزیز می خواهم همان طور که از حق مردم در 
دانستن دفاع می کنند، از حقیقت ایران هم 
دفاع کنند. ایران را با همه زخم ها و شکوه هایش 
روایت کنند. از وطن نه با تردید، که با غیرت 
گر  بنویسند و از گفتن حقیقت نترسند، حتی ا
سنگین باشد. به قلم های بیدار، به دوربین های 
حقیقت جو، به نگاه های بی هراس و به دل های 

دردمند اهالی رسانه درود می فرستم.
همچنین رئیس جمهور  با حضور در سازمان 
برنامه و بودجه، از نزدیک در جریان روند 
برنامه ریزی های مربوط به بودجه سال ۱۴۰۵ 
قرار گرفت.  مسعود پزشکیان اظهار داشت: در 
واقع روند فعلی تدوین بودجه، بر مبنای هزینه 
است، در صورتی که می بایست با محاسبه فنی 
یک پروژه و یا یک خدمت، نسبت به اختصاص 

بودجه اقدام نمود که بدین ترتیب از بسیاری 
از مصادیق اتاف منابع جلوگیری خواهد شد. 
دولت دارای امکانات و منابع بسیاری است که 
به هیچ عنوان از آن بهینه استفاده نمی شود. 
کمیتی باید  دولت و تمام دستگاه های حا
تاش کنند که مشکات را حل کنند و منطبق 
با نیاز آن مسئله هزینه نمایند، در حالی که 
کمیتی، هزینه های  امروز در مجموعه حا
بسیاری می شود بدون آنکه گره ای از مشکات 
مردم را حل نماید و یا خروجی مشخصی برای 
کشور داشته باشد. وی با انتقاد از پرداخت 
بدون ضابطه ردیف های دستمزدی همچون 
کارآمد،  فوق العاده مدیریت به مدیران نا
گر مدیری توانست همانند بخش  کید کرد: ا تا
خصوصی مسئله ای را حل کند آن وقت مستحق 
پاداش های مدیریتی خواهد بود. رئیس جمهور 
کید بر اهمیت راهبرد ادغام و جلوگیری از  با تا
موازی کاری در بهینه سازی استفاده از منابع، با 
ذکر تجربیات مدیریتی خود در وزارت بهداشت، 
به تشریح دو مفهوم ادغام درون سازمانی و برون 
سازمانی پرداخت و خواستار ادغام سازمان های 
کمیتی شد.  موازی در تمامی نهادهای حا
کید بر اینکه باید سهم هر فرد از  پزشکیان با تا
یارانه را به صورت واقعی در اختیار خود او قرار 
دهیم، بر اهمیت حفظ حقوق اقشار ضعیف در 
رابطه با کالاهایی که با ارز ترجیحی به کشور وارد 
کید کرد. رئیس جمهور با اشاره به  می شوند، تا
دو اصل مهم در نگاه و شیوه مدیریت خود اظهار 
گر قرار است یارانه بدهیم، اولاً باید به  داشت: ا
صورت عادلانه تخصیص یابد و ثانیاً توجه بیشتر 

باید روی دهک های پایین اقتصادی باشد.

: رئیس جمهور

‌عمل‌پاس‌بداریم ‌را‌در وظیفه‌داریم‌امنیت،‌حرمت،‌کرامت‌و‌معیشت‌خبرنگار
خبرنگاران اجازه 

نمی دهند واقعیت  در 
طوفان شایعه دفن شود

معاون اول رئیس جمهور اظهار 
در  به ویژه  را  خبرنگاری  داشت: 
کشورهایی همانند ایران که توقعات 
بالاست، جزو مشاغل سخت می دانم 
و این شغل با سختی های متعدد 
و متنوعی روبه رو است. محمدرضا 
عارف گفت: خبرنگاران با شجاعت، 
هوشمندی و تعهد حرفه ای، روایت 
درست را زنده نگه می دارند و اجازه 
نمی دهند واقعیت ها در طوفان جعل 
و شایعه دفن شوند. من به عنوان 
یک خبرنگار درباره آینده وضعیت 
اقتصادی کشور به عنوان مهم ترین 
پرسش از معاون اول رئیس جمهور 
کرد: به  می پرسیدم. وی تصریح 
عنوان معاون اول رئیس جمهور و در 
پاسخ به این پرسش اعام می کردم 
در یک سال گذشته تاش کردیم به 
صورت زیربنایی اقدامات و اصاحات 
ساختاری اقتصادی را با یک شرط 
مهم آسیب نرسیدن به معیشت 
مردم و پیوست معیشتی برای همه 
برنامه های اقتصادی دولت انجام 

دهیم. 

 کشور نیازمند 
 بازگشت عقلانیت 

و تغییر رویکردهاست

وحدت ملی بزرگ ترین 
سلاح در برابر 

تفرقه افکنی دشمن است

یک فعال سیاسی اصاح طلب 
اظهار داشت: حتما کشور نیازمند 
بازگشت عقانیت و نیاز به تغییر و 
اصاح رویکردها است. علی لاریجانی 
در شرایط فعلی و در این پیچ حساس 
جنگی از یک مزیت نیز برخوردار است. 
او در شرایط فعلی از حمایت مهم ترین 
نیروی سیاسی داخل جامعه ایران 
برخوردار است. حمید رضا جایی پور 
گفت: اول، رادیکال های اصولگرا، 
شامل جبهه پایداری و دولت سایه 
جلیلی و حامیان آن ها در رسانه ها و در 
دستگاه های امنیتی. دوم، میانه روها 
که وسیع ترین نیروهای سیاسی کشور 
هستند. شامل اصاح گران توافق گرا 
)خاتمی، حسن خمینی و پزشکیان، 
اصولگرایان   ،)... و  جهانگیری 
میانه رو )قالیباف و لاریجانی و ...( و 
اعتدال گران )روحانی و ...( و سوم، 
بخشی از ملی مذهبی ها و بخشی از 

جمهوری خواهان خارج از کشور(. 

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
، وحدت ملی  امروز کرد:  اظهار 
بزرگ ترین ساح در برابر تفرقه افکنی 
نگهبان  ما  همه  است.  دشمن 
یکپارچگی وطن هستیم. صبوری 
و پایداری کلید عبور از بحران های 
اقتصادی و جنگ های ترکیبی است. 
امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی 
گفت: همدلی و یکپارچگی میان 
مردم و مسئولان باعث اصاح رویه ها 
و اجرای اقدامات مؤثر خواهد شد 
و توکل به خداوند بزرگ، تضمین 
موفقیت و رستگاری است. در میدان 
پیچیده جنگ ترکیبی، شما مردم 
اساس و پایه های اقتدار ملی هستید. 
قدرت ما ناشی از ایمان، همبستگی 
و ایستادگی شماست. ما توان پاسخ 
در لحظه را داریم و از هیچ کس برای 
دفاع از حق مان اجازه نمی گیریم. ما 
اهل مقاومتیم و این باور ریشه دار در 
کید کرد:  هویت ما بنیان دارد. وی تا
خانه های ما خط مقدم نبرد است و 
هر خانواده ایرانی یک سنگر در مقابل 

تهاجم دشمن است. 

»آرمان ملی« آخرین تحولات غرب آسیا را تحلیل می کند

‌حزب‌ا... شکاف‌دولت‌‌و‌ملت‌لبنان‌برسر
آرمان ملی- گروه سیاسی: طرحی موسوم 
ک،  به »خلع ساح حزب ا...« که توسط تام بارا
فرستاده ویژه آمریکا در امور سوریه در رسانه ها 
مطرح شده و بعد از آن این طرح به صورت 
رسمی در دستور کار دولت لبنان قرار گرفت؛ 
تا اینکه نهایتا روز پنجشنبه در جلسه هیات 
دولت لبنان مورد بحث قرار گرفت که به 
تصویب رسید. این مورد باعث خشمگین شدن 
شهروندان لبنانی شد و پس از آن بود که برای 
اعتراض به کف خیابان ها آمدند طبق اطاعات 
ح شامل دقیق ترین  منتشر شده این طر
کنون برای خلع ساح  گام هایی است که تا
حزب ا... لبنان ارائه شده است. تحلیلگران 
ح پیشنهادی  خاورمیانه معتقدند که طر
آمریکا شامل حذف تدریجی حضور مسلحانه 
حزب ا... و دیگر نیروهای محور مقاومت است. 
همچنین باید به این مورد هم اشاره کنیم که 
در صورت خلع  ساح نیروهای حزب ا... قرار 
است مواردی چون »استقرار نیروهای لبنانی 
در مناطق کلیدی مرزی و داخلی«، »اطمینان 
از خروج اسراییل از پنج نقطه«، »حل وفصل 
کرات  مسائل مربوط به زندانیان از طریق مذا
غیرمستقیم و ترسیم دائمی مرزهای لبنان با 
اراضی اشغالی و سوریه« اشاره کنیم. باتوجه 
به اینکه دولت کنونی لبنان به  نوعی ائتافی 
محسوب می شود چند وزیر از حزب ا... در 
هیات دولت حضور دارند که بعد از تصویب این 
قانون جلسه دولت را ترک کردند. لازم به ذکر 
است که دولت کنونی لبنان مورد حمایت آمریکا 
و برخی کشورهای خاورمیانه مانند عربستان 
سعودی محسوب می شوند. در ادامه این 
گزارش آخرین تحولات لبنان را بررسی خواهیم 
کرد و همچنین به اعتراضات مردمی خواهیم 
پرداخت. گفتنی است حزب ا... لبنان مهم ترین 
اهرم بازدارنده اسراییل محسوب می شود و 
ارتش این کشور توانایی دفاعی چندانی ندارد. 

در این مورد بیشتر می خوانید. 

کنش ها به خلع  سلاح  وا

به دلیل گسترده بودن ابعاد این موضوع 
کنش ها هم به همان اندازه با تفاوت هایی  وا
همراه بوده است. در این مورد ابتدا باید 
کنش جمهوری اسامی اشاره کنیم  به وا
که به عنوان یکی از حامیان حزب ا... لبنان 
می توانست مهم تر از باقی دولت ها باشد. 

در این مورد عباس عراقچی، وزیرامورخارجه 
ایران در مصاحبه ای با رسانه ملی این طرح 
را غیرقابل اجرایی دانست و در این مورد 
اظهارکرد: »این نخستین بار نیست که 
تاش هایی برای خلع ساح حزب ا... و از 
کارانداختن ساح مقاومت صورت می گیرد. 
علت این تاش ها هم روشن است؛ طرف 
مقابل در صحنه  عمل دیده که ساح های 
مقاومت چه توانمندی هایی دارد و چه 
تأثیری می تواند در معادلات میدانی بگذارد. 
کنون نیز با این تصور که حزب ا... در جریان  ا
درگیری های اخیر ضرباتی متحمل شده، 
گمان می کنند فرصت مناسبی برای اجرای 
این طرح فراهم شده است تا حزب ا... را به 
سمت خلع ساح سوق دهند. اما موضعی 
که رهبر حزب ا... اتخاذ کرده و بیانیه ای که 
صادر شد، به روشنی نشان داد که حزب ا... 
به طور کامل در این مساله ایستادگی خواهد 
کرد« اما این پایان کار نبود و بافاصله پس 
از آن وزارت خارجه لبنان بیانیه ای در این 
مورد صادر کرد و خطاب به جمهوری اسامی 
نوشت: »اظهارات اخیر عباس عراقچی، وزیر 
امور خارجه ایران، که در آن به مسائل داخلی 
لبنان پرداخته؛ غیرقابل قبول و محکوم است. 
این مسائل، به هیچ وجه به جمهوری اسامی 
کمیت،  ایران مربوط نمی شود، تجاوز به حا
وحدت و ثبات لبنان و دخالت در امور داخلی 
کمیتی آن محسوب می شود.  و تصمیمات حا
در این بیانیه آمده است »روابط بین دولت ها، 
تنها می تواند بر اساس احترام متقابل و برابری، 
عدم دخالت در امور داخلی و تعهد کامل 
به تصمیمات نهادهای مشروع قانونی بنا 
شود«. در همین مورد باید اشاره کنیم که یک 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز پنجشنبه از 
گذاری مسئولیت  تصمیم دولت لبنان برای وا
جمع آوری تمام ساح ها به نیروهای مسلح 
لبنان به منظور کنترل دولت بر آنها استقبال 
کرد. در این مورد باید اشاره کنیم که دفتر 
نخست وزیر رژیم اسراییل از اظهارنظر در این 
باره خودداری کرد و وزارت جنگ این رژیم نیز 
هنوز پاسخی به درخواست توضیح در این باره 

نداده است. 

کنش حزب ا...  وا

روز سه شنبه هفته گذشته نواف سام، 

کید کرد که ارتش مکلف  نخست وزیر لبنان تا
به وضع طرحی برای انحصار ساح تا پیش 
از پایان سالجاری شده است. او پس از پایان 
جلسه دولت اظهارکرد که بررسی پیشنهاد 
آمریکا روز پنجشنبه تکمیل می شود و ارتش 
مکلف شده، طرحی اجرایی برای انحصار 
ساح تا پیش از پایان سال جاری وضع کند. 
نخست وزیر لبنان تصریح کرد: ارتش مکلف 
شده طرح وضع شده تا پیش از ۳۱ مرداد 
به دولت ارائه دهد. در ادامه حزب ا... لبنان 
کنش به این اقدام بیان  در بیانیه ای در وا
اعام کرد: »دولت نواف سام، نخست وزیر 
لبنان در اتخاذ تصمیمی برای خلع لبنان 
از ساح مقاومت در برابر دشمن اسرائیلی 
مرتکب اشتباه بزرگی شد چرا که این مساله 
منجر به تضعیف قدرت لبنان و موضع آن 
در برابر ادامه تجاوز اسرائیل و آمریکا می شود 
و آنچه را اسرائیل نتوانست در تجاوز خود 
علیه لبنان به دست آورد برای آن محقق 
می کند. ما با نبردی با اسرائیل مواجه شدیم 
که منجر به توافقی برای ملزم کردن اسرائیل 
به توقف تجاوز خود و عقب نشینی از لبنان 
ک،  شد. این تصمیم نتیجه دیکته های تام بارا
فرستاده آمریکاست. این تصمیم کاما منفعت 
اسرائیل را محقق می کند و لبنان را در برابر 
 دشمن اسرائیلی بدون هیچ بازدارندگی 

قرار می دهد«.

 حمایت از حزب ا...

پس از اعام این خبر تظاهرات اعتراضی 
مردمی علیه تصمیم دولت لبنان برای تدوین 
طرحی جهت خلع ساح حزب ا...، پس از 
بیروت به خیابان های بعلبک و صور هم 
کشیده شد. براساس این گزارش، همچنین 
مردم در استان نبطیه در بخش های میانی و 
جنوبی لبنان در حمایت از حزب ا... لبنان به 
خیابان ها رفتند. در همین مورد رسانه های 
لبنانی بااشاره به اینکه این تظاهرات در 
پایتخت بیروت ادامه دارد، افزودند که عین 
المریسه در بیروت نیز شاهد تجمعات گسترده 
معترضان بود. گروهی از مردم لبنان نیز با 
آتش زدن لاستیک، خیابان های بیروت را به 
نشانه اعتراض به تصمیم دولت مسدود و در 
مقابل کلیسای سنت مایکل، در ریاق و علی 

النهری تجمع کردند. 
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